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PROTOKÓŁ Nr 45/2023 
Komisji Rewizyjnej 

z posiedzenia w dniu 23 października 2023 r. 

W dniu 23 października 2023 r. o godz. 13.00 w sali 010 Starostwa Powiatowego w Czarnkowie rozpoczęło 
się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Zebranych powitał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i tym samym 
otworzył posiedzenie, stwierdzając na podstawie listy obecności (zał. nr 1) prawomocność obrad.  

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1) Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2) Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu, 

zabezpieczenie społeczności powiatu przed okresem grypowym. 
3) Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji. 
4) Sprawy różne. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia i tym samym został on 
jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 1. 
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Komisja Rewizyjna przystąpiła do przyjęcia protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. z dnia 
20.06.2023 r. – w obecności 2 członków Komisji”: 

2 głosy „za” przyjęciem protokołu, 

0 głosów „przeciw”, 

0 głosów wstrzymujących się. 

Tym samym protokół Nr 44/2023 został przyjęty, 

Ad. 2 
Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o sytuacji epidemiologicznej na terenie powiatu, 
zabezpieczenie społeczności powiatu przed okresem grypowym. 

Komisja Rewizyjna spotkała się z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym w temacie zapoznania się 
z sytuacją epidemiologiczną na terenie powiatu, jak i zabezpieczenia społeczności powiatu przed okresem 
grypowym. Materiał został członkom Komisji przesłany drogą mailową i stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

Na wstępie Pani Inspektor poinformowała, że na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego funkcjonuje 
25 podmiotów leczniczych, w tym 23 przychodnie i 2 szpitale. 

W pierwszej kolejności Pani Inspektor odniosła się do jednostek chorobowych, jakie wystąpiły na terenie 
powiatu. W roku 2023 od stycznia do chwili obecnej zgłoszono 2 nowo wykryte zakażeń HIV, oraz 2 
przypadki kiły u młodych mężczyzn MSM. Zarejestrowane zostały 63 przypadki płonicy, a także 4 
zachorowania na różę oraz zarejestrowano 623 przypadków ospy wietrznej z czego w I kwartale było to 
205 zachorowań, w II kwartale – 346, w III kwartale – 65 zachorowań oraz 7 w pierwszej połowie 
października. Jeżeli chodzi o styczność i narażenie na wściekliznę, a co za tym idzie potrzebę szczepień – 
zarejestrowano 11 przypadków, a przypadków pokąsań zgłoszono 165. Dla porównania – w roku 2020 
było 16 przypadków, w roku 2021 – 17 przypadków, natomiast w roku 2022 – 9 przypadków. Rok 2022 
ujawnił zwiększony wzrost przypadków zakażeń Closttridioides Difficile (CDI) na terenie działalności 
Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Czarnkowie. Odnotowano 66 przypadków związanych 
z hospitalizacją w stosunku do roku poprzedniego (21 przypadków), co stanowi wzrost o 214,28%. 
Obecnie, w bieżącym roku zgłoszono dotąd 30 przypadków. 

Jeżeli chodzi o choroby szerzące się drogą pokarmową – w roku sprawozdawczym 2023 odnotowano 
i zarejestrowano 8 przypadków zatrucia pokarmowego wywołanych przez pałeczki Salmonella, serotyp 
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Enteritidis. Z podziałem na płeć i miejsce zamieszkania: 6 przypadków zachorowań dotyczyło kobiet i 2 
przypadki mężczyzn, z czego 2 przypadki to osoby zamieszkujące tereny wiejskie, a 6 przypadków to osoby 
pochodzące z miasta. Jeżeli chodzi o biegunkę u dzieci do lat 2 – zarejestrowano 12 przypadków. Ogółem 
wszystkich biegunek razem zgłoszono 58 przypadków zachorowań. Wirusowe zakażenia jelitowe (ogółem) 
wywołane przez: rotawirusy – 4 przypadki, norowirusy – 12 przypadków, inne określone i nieokreślone – 
33 przypadki. W tym dzieci do lat 2 – ogółem 21 przypadków. 

W roku sprawozdawczym 2023 chorób w zakresie których prowadzi się szczepienie, w tym objęte 
programem eliminacji w PSSE w Czarnkowie nowych przypadków zachorowań na odrę i różyczkę nie 
odnotowano. Nie zarejestrowano także innych chorób objętych programem. Zarejestrowano natomiast 
wśród osób dorosłych ogółem 5 zakażeń wywołanych przez Streptococcus pneumoniae, w tym 2 zapalenia 
OUN, 2 posocznice i 1 zakażenie nieokreślone. Dla porównania w roku 2021 i 2022 zgłoszono tylko po 1 
przypadku posocznicy. W bieżącym roku zgłoszono 1 przypadek WZW A u mężczyzny mieszkającego 
w miejscowości wiejskiej oraz zgłoszono 10 przypadków WZW B – postać przewlekła, 10 przypadków 
WZW C.W roku 2023 zgłoszono 1 przypadek Leptospirozy u mężczyzny w wieku 55 lat po pobycie z Malezji 
oraz 6 przypadków zachorowań na gruźlicę – wszystkie przypadki przebywają na leczeniu w szpitalu 
w Ludwikowie. 

Następnie Pani Inspektor odniosła się do zagadnienia związanego z grypą. Z danych uzyskanych od 6 
podmiotów leczniczych w I półroczu 2023 zachorowania na grypę i podejrzenia zachorowań kształtowały 
się następująco: 

Ogółem odnotowano 13506 zachorowań lub podejrzeń, w tym 295 to liczba osób skierowanych do 
szpitala, z czego większość (208 przypadków) stanowią dzieci do lat 4. Wszystkie przypadki skierowane do 
szpitala związane były z objawami ze strony układu oddechowego, nie odnotowano przypadków 
z objawami ze strony układu krążenia. 

Pani Inspektor poinformowała, że z dniem 07.07.2023 r. zakończeniu uległo raportowanie sprawozdań 
MZ-55 „Tygodniowy, dzienny meldunek o zachorowaniach i podejrzeniach zachorowań na grypę” 
w związku z nowelizacją Programu Badań Statystycznych Statystyki Publicznej na 2023 r. Za III kwartał 
uzyskano dane bez podziału na wiek od 16 podmiotów leczniczych. Łącznie odnotowano 1321 
zachorowań na grypę i zachorowania grypopodobne. 

Od 30.08.2023 r. obowiązują nowe zasady w zakresie refundacji szczepionek przeciw grypie w związku ze 
zmianą ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz ustawy 
o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych (Dz. U. z 2023, poz. 1733) i obwieszczenia Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2023 r. 
w sprawie wykazu refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego 
oraz wyrobów medycznych na 1 września 2023 r. (Dz. Urz. Min. Zdr. 2023. 73), co stanowi uwzględnienie 
stanu prawnego wynikającego z wejścia w życie ustawy i zawiera listy produktów leczniczych, które mogą 
być wydawane bezpłatnie określonym grupom pacjentów od 1 września 2023 r. Szczepionki przeciw 
grypie sa bezpłatne dla dzieci i młodzieży do ukończenia 18 lata, w grupie dorosłych w wieku 65+ oraz 
dorosłych z grup ryzyka w wieku 18-64 lata i kobiet w ciąży. Bezpłatnie dostępne są preparaty 
szczepionkowe przeciw grypie Influvac Tetra i Vaxigrip Tetra. Dla pozostałej populacji (dla dorosłych 
w wieku ≥ 18 lat) jest 50% refundacji na preparat szczepionkowy przeciw grypie Influvac Tetra. 
Z informacji uzyskanych od pomiotów leczniczych do dnia 10.10.2023 r. wystawiono 1065 recept na 
szczepionkę przeciw grypie, w tym 730 osób już podjęło szczepienia. 

Na koniec swojej informacji Pani Inspektor odniosła się do kwestii zachorowań na COVID-19 w roku 2023 
r. Ze statystyki wynika, że jest ich znacznie mniej (270 przypadków) niż w roku 2022 (4547), ale wynika to 
z braku diagnostyki, związanej ze zniesieniem obostrzeń epidemicznych. 

Po wysłuchaniu powyższej informacji Komisja Rewizyjna przystąpiła do dyskusji, podczas której poruszono 
kwestię szczepień przeciwko grypie pod kątem niewystarczającej zdaniem Komisji kampanii informacyjnej 
dotyczącej refundacji, co być może jest przyczyną małego zainteresowania ze strony pacjentów. Pani 
Inspektor odnosząc się do kampanii informacyjnej, poruszyła kwestię szczepień przeciwko HPV, wskazując, 
że „Powszechny program bezpłatnych szczepień przeciw HPV” jest jednym z najbardziej nagłaśnianych 
medialnie w ostatnim czasie przez resort zdrowia. Sama szczepionka ma bardzo wysoką skuteczność, jej 
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bezpieczeństwo jest skrupulatnie monitorowane od 2006 r. Mimo to, jak poinformowała Pani Inspektor, 
do Programu zgłosiła się tylko jedna przychodnia z terenu powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. 

Po zakończonej dyskusji informacja została przez Komisję Rewizyjną przyjęta. 

Ad. 3 
Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad najbliższej sesji 

Proponowany porządek obrad (zał. nr 3) wraz z materiałami na najbliższą sesję został radnym wysłany 
drogą emailową w dniu 17.10.2023 r. Materiały po krótce omówił obecny na posiedzeniu Sekretarz 
Powiatu.  

Komisja Rewizyjna podjęła dyskusję w temacie projektu uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin 
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego w 2024 r. Sekretarz 
poinformował, że uchwała w tej formie zaproponowana do podjęcia zostanie po raz ostatni z uwagi na 
nowelizację ustawy Prawo Farmaceutyczne, mającą obowiązywać od 1 stycznia 2024 r. Zgodnie ze 
wspomnianą nowelizacją  zmienią się zasady pracy farmaceutów w ramach dyżurów aptek. Nocne 
i świąteczne dyżury sfinansuje NFZ. Do tej pory kwestią tą zajmowały się samorządy. Od nowego roku 
zaczną obowiązywać nowe przepisy dotyczące godzin otwarcia placówek, wynagrodzenia dyżurujących 
farmaceutów czy opłat za wydawanie leków poza godzinami pracy apteki. Komisja Rewizyjna rozważała 
jak to będzie się odbywać od strony technicznej i na ile wpłynie to na dostępność pacjenta do leków w 
porze nocnej oraz świątecznej.  

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli więcej uwag do materiałów będących przedmiotem obrad 
najbliższej sesji. 

Ad. 4 
Sprawy różne 

Spraw różnych nie poruszano. 

Na tym posiedzenie Komisji Rewizyjnej oraz protokół w dniu 23 października 2023 r. zakończono.  

Przewodniczący 
Komisji Rewizyjnej 

/-/ Bogdan Tomaszewski 
Protokolant: 
Natalia Rozalewicz 


